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       Remiantis VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centro korupcijos prevencijos 2020-2022 m. 

programos įgyvendinimo priemonių plano 11 punktu (2020-06-30 vyr. gyd. įsakymas Nr. V-66), 

2022 m. sausio – lapkričio mėnesiais vykdyta VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centro (toliau – 

Centro) klientų anoniminė apklausa, siekiant įvertinti korupcijos apraiškas Centre. 

       Anketos buvo pateikiamos popierine forma Centre, gauta 56 užpildytos anketos (dar 10 anketų 

buvo įmestos į anketų dėžutę tuščios, todėl tolimesnėje analizėje neskaičiuojamos).  
 

       Demografinės charakteristikos      

       Iš 56 respondentų (15 respondentų savo lyties nenurodė), 30 buvo moterys ir 11 – vyrai. 

Respondentų amžius (22 respondentai savo amžiaus nenurodė) svyravo 15-71 m. diapazone (vidurkis 

– 39,9 m.). Kalbant apie respondentų išsilavinimą, dauguma turėjo vidurinį (13 respondentų) arba 

aukštesnį už vidurinį išsilavinimą (16 respondentų – aukštesnįjį, 10 respondentų – aukštąjį). 15 

respondentų savo išsilavinimo nenurodė, taip pat 19 asmenų nenurodė savo dabartinės socialinės 

padėties. Didesnė dalis atsakiusiųjų į klausimą apie savo socialinę padėtį, nurodė, jog šiuo metu dirba 

(20 žm.; 54,1%) arba mokosi (3 respondentai). Mažesnė dalis šiuo metu nedirbo: 12 žmonių (32,4%) 

buvo bedarbiai, dar 2 respondentai buvo išėję į pensiją.  
  
        Korupcinio pobūdžio apraiškų Centre analizė 

        Respondentų buvo klausiama, ar jie yra siūlę/davę kyšį Centro darbuotojui per pastaruosius 

vienerius metus. Didžioji dauguma atsakiusiųjų (53 respondentai; 94,6%) nurodė, jog to nėra darę. Iš 

3 asmenų, nurodžiusių, jog mėgino siūlyti kyšį, 1 respondentas paaiškino: „Aš gydytojams pinigų 

nesiūlau, jei gerbiu. Yra dovanėlių ir didelis ačiū. Vienas chir. už 20 min operaciją gavo 300 LT, o 

išvadoj parašė, kad aš tyčia valgykloj apšlapinau suolą. Per penkias operacijas sumokėjau 1500 LT, 

bet jie ti verti.“ Taigi tikėtina, jog atsakymas apie duotą kyšį gali ir nebūti susijęs su VšĮ Klaipėdos 

psichikos sveikatos centru. Dar vienas asmuo nenurodė, kad davė kyšį, tačiau nurodė, jog savo 

iniciatyva nutarė atsidėkoti maistu, kyšio davimas nepadėjo išspręsti problemų ar gauti norimų 

paslaugų ir kyšį gavęs specialistas jo nepriėmė. Trečiasis respondentas paminėjo, jog kyšį davė gyd. 

psichiatrui. Respondentas pažymėjo, jog kyšį davė savo iniciatyva, kyšio davimas problemos 

nepadėjo išspręsti, tačiau gyd. psichiatras siūlomo kyšio neatsisakė.  

         Bendrai visų respondentų buvo klausiama, ar jie yra girdėję apie vykdomas korupcijos 

prevencijos programas. 1 asmuo į šį klausimą neatsakė. Apie korupcijos prevencijos programas teigė 

girdėję 28, negirdėję – 27 respondentai. Abu kyšį Centro specialistui siūlę respondentai nurodė, jog 

apie korupcijos prevencijos programas yra girdėję.  

        Paskutiniu anketos klausimu buvo teiraujamasi, ar asmenys praneštų, jeigu tektų susidurti su 

korupcijos apraiškomis Centre. Į šį klausimą atsakė 53 asmenys, jų nuomonė pavaizduota 

paveikslėlyje žemiau: 
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     Taigi iš rezultatų matyti, jog tik mažiau nei ketvirtadalis respondentų teigia, jog tikrai praneštų 

apie galimą korupcijos atvejį. Didžioji dalis respondentų abejoja savo apsisprendimu. Žemiau 

pateiktoje lentelėje palyginta žmonių nuomonė dėl kreipimosi apie korupcijos atvejį, atsižvelgiant į 

jų žinojimą apie korupcijos prevencijos programas (į lentelę įtraukti tik respondentai, atsakę į abu 

anketos klausimus): 
 

 Praneštų apie 

korupcijos 

atvejį 

Galbūt praneštų 

apie korupcijos 

atvejį 

Nepraneštų apie 

korupcijos atvejį 

Girdėjo apie 

korupcijos prevencijos 

programas 

10 15 2 

Negirdėjo apie 

korupcijos prevencijos 

programas 

2 17 7 

 

     Iš lentelės matyti, jog dauguma apie korupcijos prevencijos programas girdėjusių žmonių praneštų 

apie korupcijos atvejį arba dvejotų. Tuo tarpu apie korupcijos prevencijos programas negirdėję 

žmonės dažniau būtų linkę dvejoti, ar pranešti, arba visai nepraneštų.  
       

IŠVADOS: 

1. 94,6% apklaustų Centro klientų nurodė, jog nėra siūlę/davę kyšio Centro darbuotojui. Trys 

respondentai nurodė davę kyšį šiais metais.  

2. Apie vykdomas korupcijos prevencijos programas teigė girdėję pusė Centro klientų. 23% 

apklausoje dalyvavusių asmenų nurodė, jog ateityje praneštų apie korupcijos atvejį Centre.  
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